
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 21 января 2025 года                                                                         № 547 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 

от 10.07.2018 № 402 «Об утверждении 

Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального 

специализированного жилищного 

фонда ЗАТО г. Североморск и 

категорий граждан, имеющих право на 

предоставление служебных жилых 

помещений муниципального 

специализированного жилищного 

фонда ЗАТО г. Североморск 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 

Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях 

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», Правилами отнесения жилого помещения к специализированному 

жилищному фонду, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Законом Мурманской области от 

25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального 

образования городской округ закрытое административно-территориальное 

образование город Североморск Мурманской области, в целях определения 

порядка предоставления жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда, а также категорий граждан, которым 

предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного 

фонда ЗАТО г. Североморск, 



Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

10.07.2018 № 402 «Об утверждении Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда ЗАТО г. 

Североморск и категорий граждан, имеющих право на предоставление 

служебных жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 3.1 Приложения №1 к Решению изложить в редакции: 

«3.1. Служебные жилые помещения специализированного 

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Североморск (далее – служебные 

жилые помещения) предоставляются гражданам в связи с их трудовыми 

(служебными) отношениями с организациями (учреждениями, предприятиями), 

осуществляющими деятельность на территории ЗАТО г. Североморск. 

Перечень категорий граждан, которые имеют право на предоставление 

служебных жилых помещений в муниципальном специализированном 

жилищном фонде ЗАТО г. Североморск, утверждается Решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск.  

 Приоритетное право на предоставление служебных жилых помещений в 

муниципальном специализированном жилищном фонде ЗАТО г. Североморск 

имеют: 

- граждане, являющиеся медицинскими или фармацевтическими 

работниками, осуществляющие трудовую деятельность в расположенных на 

территории ЗАТО г. Североморск Государственном областном бюджетном 

учреждении здравоохранения «Центральная районная больница ЗАТО г. 

Североморск», поликлиническом отделении № 4 Государственного областного 

автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная 

стоматологическая поликлиника» или подстанции № 4 Государственного 

областного бюджетного учреждения здравоохранения «Мурманская областная 

станция скорой медицинской помощи», квалификационными требованиями к 

должностям которых является наличие высшего или среднего 

профессионального образования по медицинским специальностям или 

специальности «Фармация»; 

-  ветераны боевых действий из числа участников специальной военной 

операции и члены их семей, проживающих на территории ЗАТО г. 

Североморск.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 3.4 Приложения №1 к Решению изложить в 

редакции: 

« 1) для военнослужащих: 

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина 

(военнослужащего) и членов его семьи;  

- копии документов, подтверждающих степень родства членов семьи 

военнослужащего;  



- справка, подтверждающая право военнослужащего на обеспечение 

служебным жилым помещением на основании ст. 15 Федерального закона от 

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

- выписка из личного дела военнослужащего о составе семьи;  

- решение о включении в список нуждающихся в специализированных 

жилых помещениях; 

- сведения о занимаемом жилом помещении;  

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, 

занимаемым военнослужащим и членами его семьи (договор найма жилого 

помещения);  

- выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшие (имеющиеся) у него объекты недвижимости в 

отношении военнослужащего и членов его семьи.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

                     В.В. Евменьков                                    Е.П. Алексеев 
  


